
Ленинградская область 

Волосовский муниципальный район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«УЩЕВИЦКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

 

 П Р И К А З 

 

 

09 января 2024 года д.Ущевицы № 3/2- о/д 

  

О создании психолого -педагогического консилиума (ППк) 

 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими трудности в 

обучении и школьную дезадаптацию, а так же в соответствии с концепцией 

коррекционно-развивающего обучения и на основании Закона Российской Федерации «Об 

образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказа Министерства образования и 

науки РФ от 20.09.2013 г. № 1082 «Об утверждении положения о ПМПК», ФГОС НОО и 

другими действующими законами в сфере образования.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе: Муфтахова А.И. - 

директор Самарская М.Н. - учитель. Новак А.Е.- воспитатель,  

2. Назначить председателем консилиума: Самарскую М.Н.  

3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в обязанности 

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

психолого-медико-педагогического консилиума. 

3.Утвердить Положение о ППк(приложение1)  

4. Утвердить план работы консилиума. (Приложение 2)  

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор:                                           А.И.Муфтахова 

 



 

 

 


